
1

CORSE DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2A-2020-131

PUBLIÉ LE 18 AOÛT 2020



Sommaire

Direction des Ressources Humaines et des Moyens
2A-2020-08-18-004 - DRHM-BCI

Arrêté  Portant  délégation de signature à M.

Guillaume  LERICOLAIS , sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de Corse, préfet de

la Corse-du-Sud  (4 pages) Page 3

2A-2020-08-18-006 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à des agents en

fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud  (8 pages) Page 8

2A-2020-08-18-003 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à M. Arnaud

GILLET, sous-préfet de   l’arrondissement de Sartène (3 pages) Page 17

2A-2020-08-18-001 - DRHM-BCI
Arrêté  portant délégation de signature  à M. Alain

CHARRIER, secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud (2 pages) Page 21

2A-2020-08-18-005 - DRHM-BCI
Arrêté  portant délégation de signature à M. Xavier

DELARUE, coordonnateur pour la sécurité auprès des préfets de Haute-Corse et de

Corse-du-Sud et chargé de mission auprès du préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud et

du préfet de la Haute-Corse (3 pages) Page 24

2A-2020-08-18-002 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Alain

CHARRIER, secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud en matière

d’ordonnancement secondaire (3 pages) Page 28

2



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-08-18-004

DRHM-BCI

Arrêté  Portant  délégation de signature à M. Guillaume 

LERICOLAIS , sous-préfet, directeur de cabinet du préfet

de Corse, préfet de la Corse-du-Sud 

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-004 - DRHM-BCI

Arrêté  Portant  délégation de signature à M. Guillaume  LERICOLAIS , sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud 
3



Direction des Ressources humaines et des moyens
PRÉFET Bureau de la coordination interministérielle
DE LA CORSE-

DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté

Portant délégation de signature à M. Guillaume LERICOLAIS,
sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d'honneur

Commandeur de l'Ordre National du Mérite

Vu la loi n® 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions ;

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions
administratives individuelles ;

Vu le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 28 juin 2017 nommant M. Xavier DELARUE,
administrateur civil hors classe, en qualité de sous-préfet hors classe, coordonnateur pour
la sécurité auprès des préfets de Haute-Corse et de Corse-du-Sud et chargé de mission
auprès du préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud et du préfet de la Haute-Corse ;

Vu le décret du Président de la République du 31 juillet 2018 nommant M. Guillaume
LERICOLAIS, directeur de cabinet de la préfète de Corse, préfète de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 29 août 2019 nommant M. Arnaud GILLET,
sous-préfet de Sartène ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Pascal
LELARGE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu le procès-verbal du 18 août 2020 d'Installation dans ses fonctions de M. Pascal LELARGE,
préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud^

ARRETE

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantlvy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04,95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à llh30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : Drefecture@corse-du-sud.qouv.fr - www.corse-du-sud.aouv.fr

Facebook : @prefecture2a - Twitter : @Prefet2A

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-004 - DRHM-BCI

Arrêté  Portant  délégation de signature à M. Guillaume  LERICOLAIS , sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud 
4



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-004 - DRHM-BCI

Arrêté  Portant  délégation de signature à M. Guillaume  LERICOLAIS , sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud 
5



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-004 - DRHM-BCI

Arrêté  Portant  délégation de signature à M. Guillaume  LERICOLAIS , sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud 
6



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-004 - DRHM-BCI

Arrêté  Portant  délégation de signature à M. Guillaume  LERICOLAIS , sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud 
7



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-08-18-006

DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à des agents en

fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud 

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-006 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à des agents en fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud 
8



■  Direction des ressources humaines et des moyens
PRÉFET Bureau de la coordination interministérielle
DE LA CORSE-

DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n°

portant délégation de signature à des agents en fonction à la préfecture de la
Corse-du-Sud

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d'honneur

Commandeur de l'Ordre National du Mérite

Vu la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions ;

Vu ie décret n°97-34 du 15 janvier 1997 modifié reiatif à la déconcentration des décisions
administratives individuelies ;

Vu le décret n®97-583 du 30 mai 1997 modifié, relatif au statut particulier des directeurs,
attachés principaux et attachés de préfecture ;

Vu ie décret n®2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 3 août 2018 nommant M. Alain CHARRIER,
secrétaire générai de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Pascal
LELARGE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2A-2019-09-24-002 du 24 septembre 2019 portant organisation en
directions, services et bureaux de la préfecture de Corse et de la Corse-du-Sud ;

Vu le procès-verbal du 18 août 2020 d'installation dans ses fonctions de M. Pascal LELARGE,
préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud,

ARRETE

Article 1 : Direction de la réglementation et des libertés publiques

Délégation de signature est donnée à M. Jean-Luc SOURCIER, conseiller
d'administration, directeur de la réglementation et des libertés publiques, à l'effet
d'engager sur ie programme 303 « immigration et asile » la commande auprès des
prestataires titulaires du marché interprétariat et de signer les correspondances et
documents administratifs relevant de ses attributions, à l'exclusion des documents
suivants :

arrêtés fixant les dates et les modalités des élections ;

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à llhBO et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : Drefecture@c0r5e-du-sud.aQuv.fr - www.corse-du-sud.QOuv.fr

Facebook : @prefecture2a - Twitter ; @Prefet2A

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-006 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à des agents en fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud 
9



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-006 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à des agents en fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud 
10



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-006 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à des agents en fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud 
11



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-006 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à des agents en fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud 
12



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-006 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à des agents en fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud 
13



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-006 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à des agents en fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud 
14



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-006 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à des agents en fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud 
15



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-006 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à des agents en fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud 
16



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-08-18-003

DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à M. Arnaud

GILLET, sous-préfet de   l’arrondissement de Sartène

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-003 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à M. Arnaud GILLET, sous-préfet de   l’arrondissement de Sartène
17



PRÉFET Direction des ressources humaines et des moyens
DE LA CORSE- Bureau de la coordination interministérielle
DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n°

portant délégation de signature à M. Arnaud GILLET,

sous-préfet de l'arrondissement de Sartène

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d'honneur

Commandeur de l'Ordre National du Mérite

Vu la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions ;

Vu le décret n°97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions
administratives individuelles ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 3 août 2018 nommant M. Alain CHARRIER,
secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu Vu le décret du Président de la République du 29 août 2019 nommant M. Arnaud GILLET,
sous-préfet de Sartène ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Pascal
LELARGE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté n°14/1146 du 30 juillet 2014 portant affectation de M. Claude PETRUS, attaché
d'administration à la sous-préfecture de Sartène , en qualité de secrétaire général à
compter du l®*" septembre 2014 ;

Vu le procès-verbal du 18 août 2020 d'installation dans ses fonctions de M. Pascal LELARGE,
préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud,

ARRETE

Article 1®': Délégation de signature est donnée à M. Arnaud GILLET, sous-préfet de Sartène, à
l'effet de signer tous les arrêtés, décisions, circulaires, rapports, correspondances et
documents administratifs et réglementaires relevant de ses attributions dans les
limites de l'arrondissement de Sartène, notamment dans les matières suivantes :

concours de la force publique ;

police des débits de boisson ;
Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13

Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à llh30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : prefectureOcorse-du-sud.aouv.fr - www.corse-du-sud.Qouv.fr

Facebook : @prefecture2a - Twitter : @Prefet2A

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-003 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à M. Arnaud GILLET, sous-préfet de   l’arrondissement de Sartène
18



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-003 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à M. Arnaud GILLET, sous-préfet de   l’arrondissement de Sartène
19



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-003 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à M. Arnaud GILLET, sous-préfet de   l’arrondissement de Sartène
20



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-08-18-001

DRHM-BCI

Arrêté  portant délégation de signature  à M. Alain

CHARRIER, secrétaire général de la préfecture de la

Corse-du-Sud

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-001 - DRHM-BCI
Arrêté  portant délégation de signature  à M. Alain CHARRIER, secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud 21



I  Direction des ressources humaines et des moyens
PRÉFET Bureau de la coordination interministérielle
DE LA CORSE-

DU-SUD
Liberté

Égaiitê
Fraternité

Arrêté n°

portant délégation de signature à M. Alain CHARRIER,

secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud

Chevalier de la Légion d'honneur

Commandeur de l'Ordre National du Mérite

Vu la loi n''82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions ;

Vu la loi d'orientation n°92-125 du 6 février 1992 modifiée, relative à l'administration
territoriale de la République ;

Vu le décret n°97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions
administratives individuelles ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret n''2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

Vu le décret du Président de la République du 28 juin 2017 nommant M. Xavier DELARUE,
administrateur civil hors classe, en qualité de sous-préfet hors classe, coordonnateur pour
la sécurité auprès des préfets de Haute-Corse et de Corse-du-Sud et chargé de mission
auprès du préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud et du préfet de la Haute-Corse ;

Vu le décret du Président de la République du 31 juillet 2018 nommant M. Guillaume
LERICOLAIS, directeur de cabinet de la préfète de Corse, préfète de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 3 août 2018 nommant M. Alain CHARRIER,
secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 29 août 2019 nommant M. Arnaud GILLET, sous-
préfet de Sartène ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Pascal
LELARGE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté du Premier ministre du 21 janvier 2019 nommant M. Didier MAMIS, secrétaire
général pour les affaires régionales auprès de la préfète de la région Corse ;

Vu le procès-verbal du 18 août 2020 d'installation dans ses fonctions de M. Pascal LELARGE,
préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à llh30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : orefectureOcorse-du-sud.aouv.fr - www.corse-du-sud.QOUv.fr

Facebook : @prefecture2a - Twitter : @Prefet2A

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-001 - DRHM-BCI
Arrêté  portant délégation de signature  à M. Alain CHARRIER, secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud 22



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-001 - DRHM-BCI
Arrêté  portant délégation de signature  à M. Alain CHARRIER, secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud 23



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-08-18-005

DRHM-BCI

Arrêté  portant délégation de signature à M. Xavier

DELARUE, coordonnateur pour la sécurité auprès des

préfets de Haute-Corse et de Corse-du-Sud et chargé de

mission auprès du préfet de Corse, préfet de la

Corse-du-Sud et du préfet de la Haute-Corse

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-005 - DRHM-BCI
Arrêté  portant délégation de signature à M. Xavier DELARUE, coordonnateur pour la sécurité auprès des préfets de Haute-Corse et de Corse-du-Sud et chargé
de mission auprès du préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud et du préfet de la Haute-Corse

24



■  Direction des ressources humaines et des moyens

PRÉFET Bureau de la coordination interministérielle
DE LA CORSE-

DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n°

portant délégation de signature à M. Xavier DELARUE, coordonnateur pour la sécurité
auprès des préfets de Haute-Corse et de Corse-du-Sud et chargé de mission auprès du
préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud et du préfet de la Haute-Corse

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d'honneur

Commandeur de l'Ordre National du Mérite

Vu le code de la sécurité intérieure (partie législative) ;

Vu la ici n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes,

des départements et des régions ;

Vu le décret n°48-605 du 26 mars 1948 portant réorganisation des compagnies
républicaines de la sécurité ;

Vu le décret n°95-654 du 9 mai 1995 modifié fixant les dispositions communes
applicables aux fonctionnaires actifs des services de la police nationale ;

Vu le décret n°95-1197 du 6 novembre 1995 modifié portant déconcentration en matière
de gestion des personnels de la police nationale ;

Vu le décret n°97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des
décisions administratives individuelles ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs du Préfet et à
l'action des services et organismes publics de l'Etat dans les départements ;

Vu le décret n''2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour
l'administration du ministère de l'intérieur et modifiant diverses dispositions du code
de la défense et du code de la sécurité intérieure;

Vu le décret du Président de la République du 28 juin 2017 nommant M. Xavier DELARUE,
administrateur civil hors classe, en qualité de sous-préfet hors classe, coordonnateur
pour la sécurité auprès des préfets de Haute-Corse et de Corse-du-Sud et chargé de
mission auprès du préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud et du préfet de la Haute-
Corse ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 portant nomination de M.
Pascal LELARGE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-
du-Sud ;

Vu l'arrêté ministériel du 6 novembre 1995 modifié portant déconcentration en matière
de gestion des personnels de la police nationale ;

Vu le procès-verbal du 18 aoijt 2020 d'installation dans ses fonctions de M. Pascal
LELARGE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à llh30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : DrefectureOcorse-du-sud.qouv.fr - www.corse-du-sud.aouv.fr

Facebook : @prefecture2a - Twitter : @Prefet2A

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-005 - DRHM-BCI
Arrêté  portant délégation de signature à M. Xavier DELARUE, coordonnateur pour la sécurité auprès des préfets de Haute-Corse et de Corse-du-Sud et chargé
de mission auprès du préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud et du préfet de la Haute-Corse

25



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-005 - DRHM-BCI
Arrêté  portant délégation de signature à M. Xavier DELARUE, coordonnateur pour la sécurité auprès des préfets de Haute-Corse et de Corse-du-Sud et chargé
de mission auprès du préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud et du préfet de la Haute-Corse

26



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-005 - DRHM-BCI
Arrêté  portant délégation de signature à M. Xavier DELARUE, coordonnateur pour la sécurité auprès des préfets de Haute-Corse et de Corse-du-Sud et chargé
de mission auprès du préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud et du préfet de la Haute-Corse

27



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-08-18-002

DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à M. Alain

CHARRIER, secrétaire général de la préfecture de la

Corse-du-Sud en matière d’ordonnancement secondaire

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-002 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Alain CHARRIER, secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud en matière d’ordonnancement secondaire 28



■  Direction des ressources humaines et des moyens
PRÉFET Bureau de la coordination interministérielle
DE LA CORSE-

DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n°

portant délégation de signature à M. Alain CHARRIER, secrétaire général de la
préfecture de la Corse-du-Sud en matière d'ordonnancement secondaire

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud

Chevalier de la Légion d'honneur

Commandeur de l'Ordre National du Mérite

Vu la loi organique n°2001-692 du V août 2001 relative aux lois de finances ;

Vu la loi n®82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions ;

Vu la loi d'orientation n°92-125 du 6 février 1992, modifiée, relative à l'administration
territoriale de la République ;

Vu le décret n°97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à ta déconcentration des décisions
administratives individuelles ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les réglons et les départements ;

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique ;

Vu le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

Vu le décret du Président de la République du 31 juillet 2018 nommant M. Guillaume
LERICOLAIS, directeur de cabinet de la préfète de Corse, préfète de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 3 août 2018 nommant M. Alain CHARRIER,
secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 29 août 2019 nommant M. Arnaud GILLET,
sous-préfet de Sartène ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Pascal
LELARGE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté du 28 décembre 2017 portant délégation de pouvoir en matière de recrutement et
de gestion des personnels administratifs du ministère de l'intérieur ;

Vu l'arrêté préfectoral n^2A-2019-09-24-002 du 24 septembre 2019 portant organisation en
directions, services et bureaux de la préfecture de Corse et de la Corse-du-Sud ;

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à llh30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : Drefecture@corse-du-sud.aouv.fr - www.corse-du-sud.qouv.fr

Facebook : @prefecture2a - Twitter : @Prefet2A

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-002 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Alain CHARRIER, secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud en matière d’ordonnancement secondaire 29



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-002 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Alain CHARRIER, secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud en matière d’ordonnancement secondaire 30



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-18-002 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Alain CHARRIER, secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud en matière d’ordonnancement secondaire 31


